
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 09 luglio 2012 

DIRETTORE F.F. 
   
Numero Data  

91. 09.07.12 
DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI – 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  

92. 09.07.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 A.III.6 E 
B.II.2 PUBBLICA - RIPRISTINO SEZIONE, 
RIPULITURA IN ALVEO E RECUPERO 
VERSANTE LUNGO IL FOSSO DI PAPIANO IN 
LOC. PORCIANO, NEL COMUNE DI 
LAMPORECCHIO” - STATO FINALE DEI 
LAVORI - APPROVAZIONE 

93. 09.07.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 125 A 
PUBBLICA” -1° STATO AVANZAMENTO 
LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE –
“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E DI 
CONTROLLO DELL’EROSIONE LUNGO LA 
CIRCONVALLAZIONE A CARATTERE 
INTERPODERALE IN FRAZIONE CRESPOLE, 
NEL COMUNE DI PITEGLIO” – APPROVAZIONE 

94. 09.07.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 III.3 
ANNUALITA’ 2010” - STATO FINALE DEI 
LAVORI – “INTERVENTI DI RIPULITURA DI 
UN TRATTO DEL BORRO DELLA BALENAIA E 
ALCUNI SUOI AFFLUENTI DI DESTRA, 
RECUPERO DI ALCUNE OPERE E 
SISTEMAZIONI IDRAULICO-FORESTALI, NEL 
COMUNE DI VINCI” - APPROVAZIONE 

95. 09.07.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 a.I.2.5 
PUBBLICA - “ADEGUAMENTO FUNZIONALE 
DELLA VIABILITÀ FORESTALE AD INTERESSE 
AIB DENOMINATA STRADA VICINALE DEI 
PIANALI, NEL COMUNE DI LAMPORECCHIO” 
STATO FINALE DEI LAVORI – APPROVAZIONE 

96. 09.07.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 125 A 
PUBBLICA” - 1° STATO AVANZAMENTO 
LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE – 
“INTERVENTI DI ADEGUAMENTO DELLA 
VIABILITÀ DI INTERESSE AZIENDALE CASE 
VILLA – CASE FORESTIERE, NEL COMUNE DI 
PITEGLIO” - APPROVAZIONE  

 
 

 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 91 del 09 LUGLIO 2012 
 

DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI  
– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO che è necessario procedere, per le note e fatture di seguito 
elencate relative a spese sostenute per il raggiungimento delle finalità 
statutarie dell’Ente, all’impegno ed alla loro contestuale liquidazione sui 
capitoli di bilancio per ognuna indicati; 
  
NR. DESCRIZIONE IMPORTO CAP IMPEGNO 
     

01 SAPIO SRL    
 Fatt. n. 13582 del 29/02/12 per noleggio 

serbatoio ossigeno liquido Ponte Faini mese 
di gennaio 2012 

302,50 570 12/50242 

 Fatt. n. 13581 del 29/02/12 per noleggio 
serbatoio ossigeno liquido Ponte Faini mese 
di febbraio 2012 

302,50 570 12/50242 

 Fatt. n. 35799 del 29/02/12 per noleggio 
serbatoio ossigeno liquido Ponte Faini mese 
di marzo 2012 

302,50 570 12/50242 

 Fatt. n. 49228 del 29/02/12 per noleggio 
serbatoio ossigeno liquido Ponte Faini mese 
di aprile 2012 

302,50 570 12/50242 

 Fatt. n. 55003 del31/05/12 per noleggio 
serbatoio ossigeno liquido Ponte Faini mese 
di maggio 2012 

302,50 570 12/50242 

     
02 ITALWAY SRL    
 Fatt. n. 761 del 26/04/12 per acquisto 

software riconoscimento chiavi ufficio 
tecnico 

90,75 370 12/50243 

 Fatt. n. 792 del 14/05/12 per intervento di 
assistenza tecnica on line del 30/03/12 

145,20 370 12/50243 

 Fatt. n. 766 del 03/05/12 per acquisto cavi 
rete e patch cord stanza server consortile 

108,90 370 12/50265 

 Quota parte fatt. n. 846 del 11/06/12 per 
canone connessione ADSL  

942,94 310 12/50271 

     
03 VAR GROUP SPA    
 Fatt. n. 4554 del 26/04/12 per acquisto n. 2 

gruppi di continuità  
94,38 370 12/50244 

     
04 SORINI SRL    
 Fatt. n. 1396 del 30/04/12 per acquisto 

giacche arancioni, scarpe, pantalone 
184,86 290 12/50245 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

arancione e stivali in gomma per 
convenzione con Caritas 

     
05 CONFEZIONI ORSI SNC    
 Fatt. n. 92 del 30/04/12 per acquisto calzini 

in cotone e giacca da campagna per ufficio 
tecnico 

224,91 290 12/50246 

     
06 BALTUR SNC    
 Fatt. n. 294 del 30/04/12 per servizio di 

manutenzione caldaia per l’anno 2012/2013 
e sostituzione ugello  

452,00 370 12/50247 

     
07 M & D FORMAZIONE DI GUIDO 

BARLOCCO    

 Fatt. n. 447 del 02/05/12 per inserzione 
pubblicitaria sul periodico “Quello che c’è” 
periodo maggio – luglio 2012 

471,90 030 12/50248 

     
08 TOSCOSPURGHI SAS    
 Fatt. n. 89 del 10/05/12 per interventi di 

stasatura ad alta pressione e pulizia 
fognatura sede consortile 

72,60 290 12/50249 

     
09 INNOVARE 24 SPA    
 Fatt. n. AA005023 del 27/04/12 per 

sostituzione chiave con chiave USB 44368 
72,60 290 12/50250 

     
10 VIKING SRL    
 Fatt. n. 39/V del 07/05/12 per acquisto 

gruppo statico dialog plus doppia 
conversione ed installazione 

834,90 370 12/50251 

     
11 SPAGGIARI ESPURGHI SRL     
 Fatt. n. 63/00 del 31/01/12 per intervento di 

video ispezione fognatura eseguito in nel 
mese di dicembre 2011 con predisposizione 
cantiere di sicurezza per progetto di 
miglioramento idraulico del reticolo minore 
afferente al fosso Nievolina  

3.133,90 450 11/50481 

     
12 BASE SRL    
 Fatt. n. 2237 del 21/05/12 per intervento di 

assistenza tecnica su stampante laserjet 
4300 

384,78 370 12/50256 

     
13 BROKER 93 SAS    
 Fatt. n. 134 del 29/05/12 per acquisto varie 2.998,74 310 12/50257 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

cartucce e toner per stampanti uffici 
consortili 

     
14 TERRA UOMINI AMBIENTE SOC. 

AGRICOLA COOPERATIVA    

 Fatt. n. 591 del 28/05/12 per servizio di 
catering organizzato in occasione dell’evento 
“incontriamoci sul fiume” del 19/05/12 

484,00 050 12/50258 

     
15 GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI 

EDITRICE SIFIC SRL    

 Rinnovo abbonamento  al quotidiano 
Gazzetta Aste e Appalti Pubblici dal 
01/08/12 al 31/07/13 

1.490,00 290 12/50259 

     
16 CIEMME CARDELLI PACIFICO SNC    
 Fatt. n. 69 del 10/05/12 sistemazione 

guasto gruppo elettrogeno, fornitura e posa 
in opera plafoniera e cavi UTP 

296,45 370 12/50260 

 Fatt. n. 70 del 10/05/12 per sostituzione 
limitatore di sovratensione, riparazione luci 
esterne 

580,80 370 12/50260 

 Fatt. n. 58 del 30/04/12 per manutenzione 
ordinaria annuale cabina elettrica  

790,13 290 12/50261 

     
17 SPAZIO SERVIZI SRL    
 Fatt. n. 515 del 31/05/12 per plottaggio 

varie carte per ufficio tecnico  
45,57 310 12/50262 

     
18 BRANDINI SPA    
 Fatt. n. 1006/62 del 04/06/12 per 

riparazione guasto bluetooth e filtro olio Fiat 
Panda EF417NY 

70,00 400 12/50263 

 Fatt. n. 998/62 del 31/05/12 per 
sistemazione guasto impianto elettrico Fiat 
Panda BW130AP 

43,00 400 12/50263 

     
19 PROGETTO SICUREZZA DI MARCO 

SCANNERINI    

 Fatt. n. 39 del 31/05/12 per sostituzione 
rilevatore volumetrico impianto di allarme 
sede consortile 

87,12 300 12/50264 

 Fatt. n. 53 del 30/06/12 per contratto 
annuale di manutenzione impianto di 
allarme sede consortile 

484,00 300 12/50264 

     
20 SPE SOC. PUBBLICITA’ EDITORIALE    
 Fatt. n. 1524 del 30/04/12 per inserzione 

pubblicitaria sul quotidiano La Nazione 
1.184,59 453 12/50111/03 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

Montecatini progetto sistemazione Edificio La 
Dogana Loc. Anchione 

     
21 ITALIAN AUDION SRL    
 Fatt. n. 1642/A del 07/06/12 per canone di 

manutenzione anno 2012 affrancatrice 
consortile 

217,80 320 12/50267 

     
022 TIPOGRAFICA PISTOIESE SRL    
 Fatt. n. 357 del 31/05/12 per acquisto n. 

12000 fogli lettera stampati in quadricromia 
1.539,12 310 12/50268 

     
023 AZIENDA AGRICOLA ZELARI COMPANY 

S.S.    

 Fatt. n. 9 del 30/05/12 per fornitura cipressi 
ossigenatore ponte Faini 

220,00 290 12/50269 

     
024 IL SOLE 24 ORE SPA    
 Rinnovo abbonamento al quotidiano “Il sole 

24 ore” anno 2012 
338,90 310 12/50270 

     
025 PNEUMATICI GROSSI SRL    
 Fatt. n.194 del 29/05/12 per smontaggio 

gomme termiche e montaggio gomme estive 
auto consortili 

826,67 400 12/50272 

     
026 RISTORANTE MEUCCI    
 Fatt. n 3812 del 25/06/12 per pranzo 

Commissario straordinario del 25/06/12 
20,00 050 12/50273 

 Fatt. n 3583 del 14/06/12 per pranzo 
Commissario straordinario del 14/06/12 

16,00 050 12/50273 

     
027 ELIOGRAFICA VALDINIEVOLE SAS    
 Fatt. n. 365 del 26/06/12 per stampe a 

colori logo consorzio su Fiat Panda  
50,00 290 12/50275 

     
028 MARCELLO TOTI ESTINTORI    
 Fatt. n. 423 del 18/06/12 per controllo 

semestrale estintori consortili 
302,50 290 12/50276 

     
030 DEAGOSTINI PROFESSIONALE SPA    
 Fatt. n. 45385185 del 07/05/12 per canone 

di abbonamento on line leggi e giusprudenza 
2^ quadrimestre 2012 

1.661,67 310 12/50279 

 Fatt. n. 45372589 del 23/01/12 per canone 
di abbonamento on line leggi e giusprudenza 
1^ quadrimestre 2012 

1.661,67 310 12/50279 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

     
031 CENTRO UFFICIO     
 Fatt. n. 4047 del 19/06/12 per acquisto 

sacchi per macchina distruggi-documenti 
179,00 310 12/50274 

     
032 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE    
 Quota parte fatt. n. 184 del 15/06/12 per 

2^ e 3^ rata convenzione per supervisione 
scientifica ed elaborati tutela Padule di 
Fucecchio 

190,00 490 12/50279 

     
033 SIAD GAS TECNICI     
 Fatt. n. 73663 del 30/06/12 per fornitura 

ossigeno liquido ossigenatore Porto allo 
Stillo 

1.620,86 570 12/50280 

 
CONSIDERATO altresì che occorre liquidare le spese per forniture di beni e 
servizi in relazione ad impegni di spesa già assunti con precedenti 
provvedimenti come da elenco di seguito riportato: 
 

 DESCRIZIONE IMPORTO CAP IMPEGNO 
Atto di 
impegno 

01 
DREAM ITALIA SOC. COOP 
AGR. FOR     

 

Fatt. n. 566 del 25/05/12 per 
progettazione e direzione lavori 
PSR Mis 226 – ripulitura in alveo e 
recupero versanto fosso Papiano in 
loc. Porciano comune 
Lamporecchio 

3.864,41 
450R 
453R 

11/50386 
11/50387 

D.C.S. n. 
137 del 
06/10/11 

 

Fatt. n. 561 del 24/05/12 per 
progettazione e direzione lavori 
PSR Mis 226 – interventi di 
miglioramento e controllo erosione 
lungo la circonvallazione a 
carattere interpoderale fraz. 
Crespole comune Piteglio 

5.277,69 
450R 
453R 

11/50380 
11/50381 

D.C.S. n. 
135 del 
06/10/11 

 

Fatt. n. 694 del 02/07/12 per 
progettazione e direzione lavori 
PSR Mis 226 – interventi di 
ripulitura del Borro della Balenaia 
e affluenti di dx comune Vinci 

2.757,21 
450R 
453R 

11/50402 
11/50401 

D.C.S. n. 
142 del 
06/10/11 

 

Fatt. n. 696 del 02/07/12 per 
progettazione e direzione lavori 
per PSR Mis 226 – interventi di 
adeguamento della viabilità di 
interesse aziendale case Villa – 
comune Piteglio 

1.680,69 
450R 
453R 

11/50396 
11/50397 

D.C.S. n. 
140 del 
06/10/11 

 Fatt. n. 695 del 02/07/12 per 2.229,29 450R 11/50398 D.C.S. n. 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

progettazione e direzione lavori 
PSR Mis 226 – adeguamento 
funzionale della viabilità ad 
interessoAIB strada vicinale dei 
Pianali comune Lamporecchio 

453R 11/50399 141 del 
06/10/11 

02 ITALWAY SRL     

 
Quota parte fatt. n. 846 del 
11/06/12 per canone connessione 
ADSL  

2.062,70 310 12/50081 
D.G. n. 16 

del 
07/02/12 

03 ELIOGRAFICA VALDINIEVOLE     

 
Fatt. n. 367 del 26/06/12 per 
fornitura n. 64 cartelli per percorsi 
fluviali 

2.772,35 290 12/50116 
D.C. n. 20 

del 
15/02/12 

04 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 
FIRENZE 

    

 

Quota parte fatt. n. 184 del 
15/06/12 per 2^ e 3^ rata 
convenzione per supervisione 
scientifica ed elaborati tutela 
Padule di Fucecchio 

22.800,00 490R 10/50121 
D.G. n. 24 

del 
19/02/10 

      

 
VISTI gli articoli 15 e  16 del vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
09/07/2012; 

D E C R E T A 
 

DARE ATTO che per le note e fatture relative alla fornitura di beni e servizi 
di cui all’elenco impegnate le somme come descritto in narrativa, ai sensi 
dell’art. 15 del vigente regolamento di contabilità; 
 
LIQUIDARE le spese derivanti dalle forniture di beni e servizi come 
indicato nell’elenco riportato in narrativa; 
 
DARE MANDATO agli uffici di procedere all’ordinazione delle spese sopra 
elencate mediante emissione dei relativi mandati di pagamento ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 17 del Regolamento di 
Contabilità. 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 92 del 09 LUGLIO 2012 
 
“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 A.III.6 E B.II.2 PUBBLICA - 
RIPRISTINO SEZIONE, RIPULITURA IN ALVEO E RECUPERO 

VERSANTE LUNGO IL FOSSO DI PAPIANO IN LOC. PORCIANO, NEL 
COMUNE DI LAMPORECCHIO” 

 - STATO FINALE DEI LAVORI - APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO: 
1.CHE con deliberazione commissariale n° 47 del 14/04/2011 era stato 
approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori di “Ripristino 
sezione, ripulitura in alveo e recupero versante lungo il Fosso di Papiano in 
loc. Porciano, nel Comune di Lamporecchio” per l’importo complessivo di € 
42.157,18; 

     2.CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Consorzio Ventura Vitoni con 
sede in Lamporecchio (PT) con deliberazione n° 137 del Commissario 
Straordinario del 6 Ottobre 2011; 
 
CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto lo stato finale dei lavori; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
VISTO lo stato finale dei lavori suddetti, emesso in data 24/05/2012 dal 
quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e contabilizzati ed oneri 
di sicurezza ammonta ad € 31.937,26 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 31.785,18 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge di cui €. 30.264,36 per lavori ed € 1.520,82 per oneri aggiuntivi per 
la sicurezza;  
 

PRESO ATTO che a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% 
occorre imputare la maggiore spesa di € 351,30 al Cap. 240/R 
(10/50464/05) all’ uopo assunto al termine dell’esercizio; 
  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
09/07/2012; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE lo stato finale dei lavori indicati in narrativa per l’importo 
contabilizzato di  € 31.785,18  al netto di IVA e delle ritenute di legge; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 38.142,22 di cui € 
31.785,18 per lavori e sicurezza ed € 6.357,04 per IVA alla ditta 
Consorzio Ventura Vitoni con sede in Lamporecchio (PT);  
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 11/50385), 453/R (residuo 
11/50387) e 240/R (residuo 11/50464/05) del bilancio dell’esercizio in 
corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  
 

  
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 93 del 09 LUGLIO 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 125 A PUBBLICA” 
-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI  
CORRISPONDENTE AL FINLE – 

“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E DI CONTROLLO 
DELL’EROSIONE LUNGO LA CIRCONVALLAZIONE A CARATTERE 
INTERPODERALE IN FRAZIONE CRESPOLE, NEL COMUNE DI 

PITEGLIO” - APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO:  
1.CHE con deliberazione commissariale n° 80 del 10/06/2010 era stato 
approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori “Interventi di 
miglioramento e di controllo dell’erosione lungo la circonvallazione a 
carattere interpoderale in frazione Crespole, nel Comune di Piteglio”per 
l’importo complessivo di € 57.574,82; 

     2.CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta C.T.F. con sede in Fornaci di 
Barga (LU) con deliberazione n° 135 del Commissario Straordinario del 6 
Ottobre 2011; 
 
CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
18/05/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 43.617,29 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 43.399,20 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge;  
 

PRESO ATTO che a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% 
occorre imputare la maggiore spesa di € 479,78 al Cap. 240/R 
(11/50484/17) all’ uopo assunto al termine dell’esercizio; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
09/07/2012; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 43.617,29  al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 52.513,03 di cui € 
43.399,20 per lavori al netto delle ritenute di legge ed € 9.113,83 per IVA 
alla ditta C.T.F. con sede in Fornaci di Barga (LU);  
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 11/50379), 453/R (residuo 
11/50381) e 240/R (residuo 11/50484/17) del bilancio dell’esercizio in 
corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 94 del 09 LUGLIO 2012 
 

““PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 III.3 ANNUALITA’ 2010” 
- STATO FINALE DEI LAVORI – 

“INTERVENTI DI RIPULITURA DI UN TRATTO DEL BORRO DELLA 
BALENAIA E ALCUNI SUOI AFFLUENTI DI DESTRA, RECUPERO DI 
ALCUNE OPERE E SISTEMAZIONI IDRAULICO-FORESTALI, NEL 

COMUNE DI VINCI” 
APPROVAZIONE 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO:  
1.CHE con deliberazione commissariale n° 80 del 10/06/2010 era stato 
approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori di “Interventi di 
ripulitura di un tratto del Borro della Balenaia e alcuni suoi affluenti di 
destra, recupero di alcune opere e sistemazioni idraulico-forestali, nel 
Comune di Vinci” per l’importo complessivo di € 30.078,72; 

     2.CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Consorzio Ventura Vitoni con 
sede in Lamporecchio (PT) con deliberazione n° 142 del Commissario 
Straordinario del 6 Ottobre 2011; 

 
CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto lo stato finale dei lavori; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 

 
VISTO lo stato finale dei lavori suddetti, emesso in data 28/06/2012 dal 
quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e contabilizzati  
ammonta ad € 22.786,91 e che pertanto, come risulta dal relativo 
certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei Lavori Dott. 
For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice  una 
somma di € 22.672,98 al netto di I.V.A. e delle ritenute di legge;  
  
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
09/07/2012; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE lo stato finale dei lavori indicati in narrativa per l’importo 
contabilizzato di  € 22.786,91  al netto di IVA e delle ritenute di legge; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 27.434,31 di cui € 
22.672,98 per lavori ed € 4.761,33 per IVA alla ditta Consorzio Ventura 
Vitoni con sede in Lamporecchio (PT);  
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 11/50400), 453/R (residuo 
11/50402) e 260/R (residuo 11/50515) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 95 del 09 LUGLIO 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 a.I.2.5 PUBBLICA - 
“ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA VIABILITÀ FORESTALE AD 
INTERESSE AIB DENOMINATA STRADA VICINALE DEI PIANALI, 

NEL COMUNE DI LAMPORECCHIO” 
- STATO FINALE DEI LAVORI –  

- APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO:  
1.CHE con deliberazione commissariale n° 47 del 14/04/2011 era stato 
approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori di “Adeguamento 
funzionale della viabilità forestale ad interesse AIB denominata strada 
vicinale dei Pianali, nel Comune di Lamporecchio” per l’importo 
complessivo di € 24.319,57; 

     2.CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Az. Agricola Il Bello con sede 
in Serravalle P.se (PT) con deliberazione n° 141 del Commissario 
Straordinario del 6 Ottobre 2011; 
 
CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto lo stato finale dei lavori; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
VISTO lo stato finale dei lavori suddetti, emesso in data 06/07/2012 dal 
quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e contabilizzati ed oneri 
di sicurezza ammonta ad € 18.423,92 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 18.336,80 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge di cui €. 17.336,80 per lavori ed € 1.000,00 per oneri aggiuntivi per 
la sicurezza;  
  
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
09/07/2012; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE lo stato finale dei lavori e sicurezza indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 18.423,92  al netto di IVA e delle ritenute di 
legge; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 22.187,53 di cui € 
18.336,80 per lavori e sicurezza ed € 3.850,73 per IVA alla ditta Az. 
Agricola Il Bello con sede in Serravalle P.se (PT);  
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 11/50397), 453/R (residuo 
11/50399) e 240/R (residuo 11/50464/07) del bilancio dell’esercizio in 
corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 96 del 09 LUGLIO 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 125 A PUBBLICA” 
-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI  
CORRISPONDENTE AL FINALE – 

“INTERVENTI DI ADEGUAMENTO DELLA VIABILITÀ DI 
INTERESSE AZIENDALE CASE VILLA – CASE FORESTIERE, NEL 

COMUNE DI PITEGLIO” 
- APPROVAZIONE - 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO:  
1.CHE con deliberazione commissariale n° 80 del 10/06/2010 era stato 
approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori “Interventi di 
adeguamento della viabilità di interesse aziendale Case Villa – Case 
Forestiere, nel Comune di Piteglio” per l’importo complessivo di € 
18.334,80; 

     2.CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta C.T.F. con sede in Fornaci di 
Barga (LU) con deliberazione n° 140 del Commissario Straordinario del 6 
Ottobre 2011; 
 
CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
27/05/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 13.890,00 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 13.820,55 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge;  
  
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/07/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
09/07/2012; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 13.890,00  al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 16.722,87 di cui € 
13.820,55 per lavori al netto delle ritenute di legge ed € 2.902,32 per IVA 
alla ditta C.T.F. con sede in Fornaci di Barga (LU);  
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 11/50394), 453/R (residuo 
11/50396) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


